Tribunal de Justiça do Maranhão
Diário da Justiça Eletrônico

RES-DCCONV - 2792018
( relativo ao Processo 100362018 )
Código de validação: ACACB4BC9B

RESENHA DO CONTRATO DE FORNECIMENTO N.º 0043/2018, FIRMADO ENTRE O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
MARANHÃO E A EMPRESA O2 SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO EIRELI – ME. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 1
0.036/2018; BASE LEGAL: LEI N.° 10.520/2002. CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO;
CONTRATADA: EMPRESA O2 SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO EIRELI – ME; OBJETO: Contratação de empresa
especializada no fornecimento de aparelhos condicionadores de ar objetivando atender às necessidades de diversos setores do Tribunal
de Justiça do Estado do Maranhão. VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente contrato será de 12 meses, contado a partir de sua
assinatura, desde que as despesas referentes à contratação sejam integralmente empenhadas até 31 de dezembro, para fins de inscrição
em restos a pagar, conforme orientação normativa AGU 39, de 13 de dezembro de 2011. VALOR: O valor total para o fornecimento do
objeto deste contrato é de R$ 371.826,00 (Trezentos e setenta e um mil, oitocentos e vinte e seis reais), incluído no mesmo todas as
despesas e custos, diretos e indiretos, incidentes sobre o objeto fornecido. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
04901 – FUNDO ESPECIAL DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO JUDICIÁRIO; FUNÇÃO: 02 - JUDICIÁRIA; SUBFUNÇÃO:
061 – AÇÃO JUDICIÁRIA; PROGRAMA: 0543 – PRESTAÇÃO JURISDICIONAL; PROJETO ATIVIDADE: 4436 – MODERNIZAÇÃO DO
JUDICIÁRIO; NATUREZA DE DESPESA: 449052 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: 26.04.2018. ASSINATURAS: P/ CONTRATANTE: DES. JOSÉ JOAQUIM FIGUEIREDO DOS ANJOS - PRESIDENTE DO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO; P/ CONTRATADA: SR. SEVERINO LUIZ CARNIEL - REPRESENTANTE DA
EMPRESA.

HUGO HENRIQUE DA SILVA
Pregoeiro Oficial

Divisão de Contratos e Convênios
Matrícula 136887

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 17/05/2018 16:16 (HUGO HENRIQUE DA SILVA)

Informações de Publicação

88/2018 18/05/2018 às 12:18 21/05/2018